
ROMANIA 
JUDETUL COV ASNA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RECI 

HOT ARAREA NR.21/2020 
privind rectificarea bugetului general al comunei Reci pe anul 2020 

Consiliul local al comunei Reci,judetul Covasna, 
intrunit in ~edinta ordinara, la data de 21 aprilie 2020; 

Analizand referatul de aprobare a primarului comunei Reci, 
Avand in vedere: 

- raportul de specialitate al compartimentului de resort; 
- raportul de specialitate al comisiei economico - financiare, juridica ~i de disciplina, 

intocmite in acest sens; 
HCL nr.14/2020 privind aprobarea bugetului general al comunei Reci pe anul 2020; 

In conformitate cu prevederile: 
- Legii nr.5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020; 

art.19 alin.(2) din Legea nr.273/2006, privind finantele publice locale, republicata cu 
modificarile ~i completarile ulterioare, 

in temeiul art.129 alin.4, lit.a, art.139 alin.3 ~i art.196 alin. l, lit.a din Ordonanta de 
Urgenta a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

Cu votul pentru 11 consilieri, impotriva _ , 

H O T A RA S T E: 

Art.1 - Aproba rectificarea bugetului de venituri ~i cheltuieli al comunei Reci pe anul 
2020, pe sectiunea de dezvoltare conform Anexei 1., care face parte integranta din prezenta 
ho ta.rare. 

Art.2 - Se aproba Programul de investitii pe grupe de investitii ~i surse de finantare, 
conform Anexei nr.2, care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.3 - Se aproba utilizarea excedentului anului precedent in suma de 80. 000, 00 lei, pentru 
cheltuielile sectiunii de dezvoltare. 

Art.4. - Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza primarul comunei 
Reci ~i Compartimentul financiar contabil, din cadrul Primariei Reci. 

Reci, la 21 aprilie 2020 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
PETER IOSIF-ENRIC 

rr 
.I 

. ;.:V' 

Contrasemneaza 
Secretarul general al comunei 

NEMETH TIMEA-KATALIN 



COMUNARECI 

Judetul Covasna 
BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHEL TUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE PE ANUL 2020 AN ~A.. f 

Denumirea indicatorilor 

Active fixe (cod 71.01 .01 la 71.01 .30) 

Alie active fixe 

i nvatamant prescolar si primar 

i nvatamant primar 

ti'~ lt"M~ 

DEFICIT 

Ordonator principal de credite 

DOMBORA LEHEL LAJOS µ 

Cod 
indicator 

71.01 

71 .01 .30 

65.02.03 

65.02.03.02 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

75.00 

75.00 

75.00 

75.00 

75.00 

75.00 

75.00 

75.00 

Conducatorul compart. financiar-contabil 

PAP REKA KATALIN 

~-
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COMUNA RECI 

Judetul Covasna 
BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE PE ANUL 2020 

Denumirea indicatorilor Cod 
indicator 

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Pagina 1 



Denumirea indicatorilor 

Active fixe (cod 71.01 .01 la 71.01 .30) 

Alte active fixe 

i nvatamant prescolar si primar 

i nvatamant primar 

Active fixe (cod 71 .01 .01 la 71.01 .30) 

Alte active fixe 

lluminat public si electrificari rurale 

Ordonator principal de credite 

DOMBORA LEHEL LAJOS 

JJ., 

Cod 
indicator 

71.01 

71 .01 .30 

65.02.03 

65.02.03.02 

71 .01 

71.01 .30 

70.02.06 

-mii RON-

PREVEDERIANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

75.00 

75.00 

75.00 

75.00 

5.00 

5.00 

5.00 

75.00 

75.00 

75.00 

75.00 

5.00 

5.00 

5.00 

Conducatorul compart. financiar-contabil 

PAP REKA KATALIN 

-l 

Pagina 2 



Denumirea unitatii administrativ teritoriale 
Cod identificare fiscala 

JUDETUL COVASNA 

~6;<..A-- 2-
Verificat birou SAEEBL 

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITII SI SURSE DE FINANTARE 

*) 
* 

Nr. 
crt. 

cu finanatare din bugetul centralizat al unitatii administrativ -teritoriale 

I-credit de angajament 
II-credit buqetar 

Denumire indicator (sursa/capitol/grupa) 

pentru: 

2 
'5 
f 
u 

Cheltuieli 
efectuate 
panala 

31.12.2019 
Program 

Program 2020 

lnfluenta I Program 
rectificare actualizat 

Estimari 
2021 

in anul 

cod fiscal: 

din data de: 

Estimari 
2022 

Estimari 
2023 

- Lei -

Estimari 
anii ulteriori 



Nr. 
crt. 

0 

C 

Denumire indicator (sursa/capitol/grupa) 

Alte cheltuieli de investitii (total) 

Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii ( 1+2+3+ .. . ) 

1. 
C. I I< 

2. 

3. 

e. 

C 

1. 

C. 2. 

3 

4 

5. 

6 

b. 
1. 

.. 
.2l 
'5 e 
(.) 

2 I 

Cheltuieli 
efectuate 

Program 
pana la 

31 .12.2019 

3 4 

0 
6.200 32.800 

0 

Program 2020 

lnfluenta I Program 
rectificare actualizat 

6 

75.000 
75.000 

0 
ii 

Estimari 
2021 

Estimari 
2022 

8 

Estimari 
2023 

9 

Estimari 
anii ulteriori 

10 

0 



.- Cheltuieli Program 2020 

j! efectuate Estimari I Estimari I Estimari I Estimari Nr. , Denumire indicator (sursa/capitol/grupa) 
Program 2021 2022 2023 anii ulteriori crt. fl! panala 

Program 
lnfluenta 

(.) 31.12.2019 rectificare actualizat 

o I 1 I 2 I 3 4 6 6=4+6 7 8 9 10 



Nr. 
crt. 

0 

e. 

Denumire indicator (sursa/capitol/grupa) 

5 

6 

1. 

.. Cheltuieli 
.2! efectuate 
'5 

panala ~ 
u 31.12.2019 

Nota: Acest form ular reprezinta sinteza fiselor obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investit ii. 

Semnatura 
L.S. lo~~ 

Program 2020 
Estimari I Estimari I Estimari I Estimari 

lnfluenta Program 2021 2022 2023 anii ulteriori 
Program 

rectificare actualizat 

Semnatura 

~ 




